
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт 0 8 .0 8 .2 0 1 6  ць 358_________

О внесении дополнений в постановление правительства Тульской 
области от 22.01.2016 № 21 «Об утверждении Положения об условиях 

оплаты труда работников государственных учреждений 
здравоохранения Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 22.01.2016 № 21 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда 
работников государственных учреждений здравоохранения Тульской 
области» следующие дополнения:

в приложении к постановлению:
а) пункт 1 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Должностные оклады должностей 4 квалификационного уровня ПКГ

«Врачи и провизоры» устанавливаются:
оперирующим врачам-хирургам всех наименований хирургических 

отделений (палат) для взрослых и детей в стационарах;
врачам анестезиологам-реаниматологам отделений (групп) 

анестезиологии-реанимации стационаров больничных учреждений, 
диспансеров и родильных домов.»;

б) таблицу пункта 5 «Размеры должностных окладов работников, 
занимающих должности служащих, не включенные в ПКГ(руб.)» дополнить 
строками 5, 6 следующего содержания:

Специалист по закупкам 7818,0
Системный администратор 7818,0

в) пункт 6 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

9 0 5 3 6 5



«Размеры окладов работников, осуществляющих деятельность 
по профессиям рабочих, не отнесенных к квалификационным уровням ПЕТ:

Профессия рабочих Размер оклада, руб.
Буфетчик 3494,0

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.


